“Vista el presupuesto presentado por la Entidad CANICAS, para el 
suministro de diversas piezas de reposición y mantenimiento de una 
máquina  limpia  playas  del  servicio  de  playas  del  Ayuntamiento  de 
Roquetas de Mar, por importe que asciende a la cantidad de tres mil 
trescientos noventa y dos euros (3.392,00 €) IVA incluido.

Siendo aplicables los artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone 
a la Junta de Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación del expediente de suministro menor que tiene 
por objeto la adquisición de piezas de reposición para una maquinaria 
limpia playas, a la Entidad CANICAS con C.I.F. FR 61.330.852.948, con 
presupuesto de adjudicación que asciende a la cantidad de tres mil 
trescientos noventa y dos euros (3.392,00 €) IVA incluido.

2º.-  Comprometer  gasto,  previa  la  fiscalización  por  la 
Intervención  de  Fondos.  El  adjudicatario  deberá  aportar  factura 
correspondiente  que  reúna  los  requisitos  reglamentariamente 
establecidos.

3º.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  al  adjudicatario,

[...]

acogida y participación de la población roquetera.

Es por lo que esta Delegación propone a la Junta de Gobierno 
Local tome el siguiente acuerdo:

1.- Aprobar un nuevo programa para el ejercicio económico de 
2005, cuyo presupuesto asciende a la cantidad de 28.400 € (veintiocho 
mil cuatrocientos euros).

2.- Solicitar a la Consejería para la Igualdad y el Bienestar 
Social, Comisionado para la Droga, la cantidad de 14.200 € (catorce 
mil doscientos euros), para la ejecución del mencionado Programa.

3.- Adquirir el compromiso de cofinanciar la cantidad de 14.200€ 
(catorce mil doscientos euros).

Consta en el expediente:

- Solicitud conforme al anexo 1 que figura en la Orden.
- Programa conforme al modelo del anexo III.
- Relación de profesionales que intervienen.
- Acreditación de la representación o apoderamiento.
- Fotocopia de la Tarjeta de Identificación Fiscal.

[...]

Informales) así como con los objetivos del Plan Andaluz de Servicios 
Sociales para Alzheimer.

Esta Delegación propone a la Junta de Gobierno Local se tome el 
siguiente acuerdo:

1.- Aprobar un nuevo programa para el ejercicio económico de 
2005  cuyo  presupuesto  asciende  a  la  cantidad  de  29.832,48€ 
(veintinueve mil ochocientos treinta y dos euros con cuarenta y ocho 
céntimos).

2.-  Solicitar  a  la  Consejería  para  la  Igualdad  y  Bienestar 
Social la cantidad de 23.832,48€ (veintitrés mil ochocientos treinta y 

dos  euros  con  cuarenta  y  ocho  céntimos)  para  la  ejecución  del 
mencionado Programa.

3º.- Adquirir el compromiso de cofinanciar la cantidad de 6.000€ 
(seis mil euros) del presupuesto del Programa.”

Consta la conformidad por parte de la Intervención de Fondos de

[...]

de  Bienestar  Social,  viene  desarrollando  el  Programa  denominado 
“Centro de Día-Talleres de Barrio”, esta Delegación propone a la Junta 
de Gobierno Local tome el siguiente acuerdo:

1.- Aprobar un nuevo programa para el ejercicio económico de 
2004  cuyo  presupuesto  asciende  a  la  cantidad  de  25.780,88€ 
(veinticinco  mil  setecientos  ochenta  Euros  con  cuarenta  y  cuatro 
céntimos).

2.-  Solicitar  a  la  Consejería  para  la  Igualdad  y  Bienestar 
Social, la cantidad de 19.780,88€ (diecinueve mil setecientos ochenta 
euros con ochenta y ocho céntimos) para la ejecución del mencionado 
Programa.

3.- Adquirir el compromiso de cofinanciar la cantidad de 6.000€ 
(seis mil euros) del presupuesto del Programa.”

Consta la conformidad por parte de la Intervención de Fondos de